

BancaTakaful Solutions
Adamjee Life
Takaful Asaan Zindagi





Adamjee Life Takaful Asaan Zindagi

Almighty Allah has bestowed upon us the greatest gift of all in the form of Life. A gift we should cherish and make the most of. Hence we need to plan ahead to mitigate the effects of change and uncertainty that may cause financial hardship to our beloved family.

The time has now come when you can be fully prepared by participating in Family Takaful Product duly vetted and approved by the Shari'ah advisor of Adamjee Life- Window Takaful Operations. Faysal Bank Ltd. under distribution agreement with Adamjee Life WTO offers a unit linked Family Takaful Plan that allows you to invest in Shari'ah Compliant investment funds, and participate in the protection benefit through a WAQF pool operated by the Adamjee Life Assurance Company Limited - Window Takaful Operations (AL - WTO). Adamjee Life Takaful Asaan Zindagi gives you peace of mind because your beloved ones are secured financially for the future and that too within the Shari'ah compliant.

Note: This is a family Takaful product which has two distinct elements i.e., Takaful Protection and Investment. The investment component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).

What is Takaful?

The word Takaful is derived from the Arabic word Kafala, which means to look after; to help; to take care of one's needs. Takaful is a system of Islamic insurance based on the principle of Ta'awun (mutual assistance) and Tabarru (voluntary contribution), where risk is shared collectively by a group of participants, who by paying contributions to a common fund, agree to jointly guarantee themselves against loss or damage to any one of them as defined in the pact. Takaful is operated on the basis of shared responsibility, brotherhood, solidarity and mutual cooperation.

How Does the Takaful Membership Operate?

Adamejee Life- Window takaful Operations (AL-WTO) takaful model is based on the Wakalah-Waqf principal. Individuals in the community come together for a common purpose and contribute into a Waqf Fund operated by a Window Takaful Operator to protect themselves against future financial losses.

Free- Look Period

The Membership offers a free-look period of 14 days during which you can cancel your Membership by contacting Adamjee Life - WTO, and have your contribution refunded. However, AL - WTO reserves the right to deduct the expenses incurred on medical examination(s) of the participants in connection with the issuance of this Membership (if any).

Benefits Of Adamjee Life Takaful Asaan Zindagi

Protection Benefit

In case the covered person dies during the certificate term, the sum covered or accumulated account value whichever is higher less any partial withdrawals, will be paid to the beneficiary(ies).

Choice of Family Takaful Coverage

You have the option to choose from the different levels of family takaful coverage ranging from 5 to 30 protection multiple for the same amount of contribution.

Certificate Maturity Benefit

At the time of maturity of the certificate term the person covered will get the amount equal to his/her account value.

Investment Booster: (Ad-Hoc) / Top-up

By depositing a minimum payment of Rs. 10,000/- (over and above your regular contribution) you can enhance the growth of your invested capital through Top up. Top Up payment which has no upper limit will be allocated at 102% in the unit account and can be made & withdrawn anytime during the Membership term to boost your accumulated cash value

Partial Withdrawal

Membership offers the option of making partial withdrawals from your participant investment account value. Withdrawals can be made 4 times in a Membership year and are limited to 50% of the net cash surrender value subject to maintaining a minimum net cash surrender value of Rs. 20,000/-. The minimum Net Cash Surrender Value limit may be revised by the Operator from time to time.

Inflation protection/Indexation (Optional)

This is a value-added feature to cover the inflation impact. Your contribution will increase every year by 5% or 10% of the previous years' contribution with this option. The cash value will also increase accordingly.

Monthly Annuity Benefit (Optional)

On survival of the Person Covered till maturity of the Certificate, the Monthly Annuity Benefit (if opted) will be given as per the term selected by the Person Covered. The term can be 5, 10, 15 or 20 years. The units will remain invested over the annuity term. A minimum annuity benefit of Rs.5,000 per month is applicable. If the annuity amount falls below this, the annuity will be terminated and the balance paid out as a lump-sum.

Surplus Sharing

In addition to Risk mitigation benefits, Takaful offers a unique feature of Surplus sharing to the Participants. Surplus in the Waqf, if any, shall be determined on individual participant basis at the end of each financial year, after maintaining necessary reserves as per the advice of appointed Actuary and Shariah Advisor. The distributable surplus will be allocated to the PIA as per defined manner to the eligible Participant(s).

Investment Options – An Opportunity for Growth

Contributions paid for Adamjee Life Takaful Asaan Zindagi shall be invested by default in low risk funds. However, you may choose to

invest in a moderate to high risk funds described below that suits your investment strategy and risk appetite. The returns earned after deduction of risk charges, monthly admin and investment management charges are credited to the unit account balance and accumulate as the Membership holder's cash value.

Unit Pricing methodology: Adamjee Life-WTO uses forward unit pricing methodologyOur low risk fund include:

• Taameen Fund (Income Fund) Low risk fund with aim to offer regular and steady returns from investment in wide variety of shariah compliant debt securities including bank deposits , government Securities etc without any exposure to corporate bonds and equities

Our moderate to high risk funds include:

Maza'af Fund (Aggressive Fund)

High risk fund with aim to earn higher returns in medium to long term by investing in diversified mix of shariah compliant equities, debt instruments and real estate.

Free built-in Pilgrimage Coverage*

PKR 2 Million Coverage on Accidental Death during Hajj.
*Coverage will be terminated when person covered reached Age 65.

Optional Supplementary Riders

You can enhance the Protection Benefit by selecting any or all of the following optional Supplementary Benefits subject to payment of additional contribution.

Spouse Protection Supplementary Benefit

In the unfortunate event of the death of the covered person's spouse during the enforce term of this Supplementary Benefit, the Supplementary Benefits' sum covered is payable.

·Level Term Supplementary Benefit

The feature guarantees a lump sum amount payable to the chosen beneficiary in case of death of the person covered.

Waiver of Contribution Supplementary Benefit (WOC-Death)

On death of the person covered, AL - WTO will pay the initial (un-escalated) basic contribution for the remaining term of the rider into unit account, The beneficiary will receive the maturity benefit at the end of the certificate term.

·Critical Illness Supplementary Benefit

A lump sum benefit is paid to you in case you are diagnosed with one of the listed 20 diseases during the enforce term of this Supplementary Benefit. The lump sum benefit is additional to your main Membership benefit.

Accidental Death & Disability

A lump sum benefit is paid to you or your chosen beneficiary in case of accidental death & disability

·Waiver of Contribution (WOC-Disability)

On total permanent disability of the person covered, AL - WTO will pay the initial (un-escalated) basic contribution for the remaining term of the supplementary benefit or earlier recovery or death.

·Monthly Income Benefit

On the death or permanent and total disability of the person covered due to accident or sickness during the in-force term of this supplementary benefit, AL - WTO shall pay a monthly income benefit for the remaining term of this Supplementary Benefit or earlier recovery or death.

Hospital Cashback Benefit

On admission in the hospital due to injury or sickness for consecutive period of at least 24 hours, daily cash benefit will be paid. For admission in Intensive care unit (ICU), the cash benefit payable will be increased to twice the daily cash benefit.

Following three plans are available to choose from for daily cash benefit:

Benefits Plan	Annual Premium (Rs.)	Daily Cash Allowance for Hospitalization (Rs. per day)	Allowance in case of Admission to ICU (Rs. per day)
Α	1,500	2,000	4,000
В	3,500	5,000	10,000
С	6,500	10,000	20,000

Contribution Allocation and Wakalatul Istismar Fee Structure

Member ship Year	% Of Basic Contribution Allocated to Participant Investment Amount PIA	% Of Contribution as Wakaltul Istismar Fee
1	57.5	42.5
2	80	20
3	90	10
4 & onwards	100	NIL

Bonus Allocation:

As you continue the participation for longer term you will gain the higher rewards in terms of Continuation Bonuses. The extra units will be allocated to your account value. This extra units allocation is in addition to the basic units of allocations, provided Certificate has been in-force through the regular and timely payment of Contributions, not being lower or less than the initial Basic Contribution and there has been no partial withdrawal taken from the Certificate. The Continuation Bonus allocation is as follows.

Certificate Year	% of Initial Basic Contribution Allocated to PIA Account	
5	10%	
7	20%	
10	30%	
	- 50% Bonus on Son's University	
Life Event Bonuses*	Admission	
	- 50% Bonus on Daughter's Wedding	
	- 50% Bonus on Retirement	

^{*}After completion of 10 certificate years and certificate remains inforce through timely payment of contribution regardless of the maturity of the Certificate, the participant is eligible for Bonus on any one of these Life events (whichever comes first) during the entire tenure of the certificate. Subject to satisfactory proofs.

Charges

Charges:

Mudharib's Share:

Certificate Fee: Nil

Fund Management An annual Fee of 1.75% of the Cash Value from the

PIA deducted on a monthly basis

Wakalat-ul-Istismaar Fee: Year 1: 45%, Year 2: 20%, Year 3 Onward:

10%, Year 4 onwards 0%

Bid/ Offer Spread: 5% of all contributions allocated to the unit account

With reference to attained age and based upon the Takaful Contribution: Risk profile & sum at risk, a monthly contribution is

Risk profile & sum at risk, a monthly contribution is transferred into PTF (Waqf) from PIA. A portion, 35% of Takaful Contribution will go to the Operator's

Sub-Fund as PTF management fee.

Surrender & Partial A flat surrender processing fee of Rs. 500 applies

withdrawal Processing Fee: when making a partial withdrawal or surrender at any time.

arry tirrie.

Fund Transfer Fee: The first two switches in a certificate Year

are free. A charge of Rs. 300 will be made for any

further switches in that year

30% p.a. on investment return of the WAQF

Certificate Terms & Eligibility

Min entry age	Max entry age	Min Certificate term
18 years	70 years	10 Years
Min Contribution paying term	Max Certificate Term	Max Contribution paying term
10 Years	25 years or up to age of 70 exact whichever comes first	Equal to CertificateTerm

Basic Contribution Payment mode:

Mode	Minimum Contribution per installment		
Annual	Rs.20,000/-		
Semi-Annual	Rs.15,000/-	(Rs. 30,000/- Annually)	
Quarterly	Rs.10,000/-	(Rs. 40,000/- Annually)	
Monthly	Rs. 5,000/-	(Rs. 60,000/- Annually)	

Payment Mode: (Annual, Semi-Annual, Quarterly & Monthly)

Disclaimer

- This product is underwritten by Adamjee Life Assurance Company Limited Window Takaful Operations (WTO). It is not guaranteed or issued by "Bank" or its affiliates and is not a product of the Bank.
- The Bank is acting as a corporate takaful agent of Adamjee Life Assurance Company Limited WTO which underwrites the plan and the Bank shall not be held responsible for any liability under the plan in any manner whatsoever to the participant(s) or claimants(s).
- *Adamjee Life Takaful Asaan Zindagi is a Unit Linked takaful Plan which is subject to investment risk. The investment risk shall be borne by the participant and actual maturity and surrender values may be lower or higher than the projected figures.
- •All Adamjee Life Takaful Asaan Zindagi applications are processed and approved by Adamjee Life Assurance Co. Ltd. WTO, as per their underwriting guidelines. "Bank" is not responsible for processing and approval of these applications in any way, whatsoever.
- •This brochure only provides an introduction to the benefits available under the plan. A detailed description of how the contracts works is given in "Terms & Conditions" attached with the Participant Membership Document (PMD), which will be provided after the issuance of the Membership.
- •The past performance of the investment fund is not necessarily a guide to future performance. Any forecast is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither Adamjee Life Assurance Co. Ltd. WTO nor "Bank" will incur any liability for the same.
- •A personalized illustration of benefits will be provided to you by our sales representative. Please refer to the notes in the illustration for a detailed understanding of the various terms and conditions along with the projected cash values. These values are only for understanding purpose and can be go up or down and not guaranteed.)
- •If you have any grievances regarding your Takaful Cover, you may contact Adamjee Life Assurance Co . Ltd Window Takaful Operations at (021) 111 11 5433 or for any service related complaints, you may call our Contact Centre at (021) 111 06 06 06.

Adamjee Life Assurance Co. Ltd. Window Takaful Operations

Principal Office: 3rd and 4th Floor, Adamjee House, I.I.Chundrigar Road, Karachi - 74000 UAN: +92-111-11-LIFE(5433) Fax: +92-21-38630011

www.adamieelife.com

Faysal Bank Ltd. Branch Network

Sindh

Ghotki, Hyderabad, Kandhkot, Karachi, Larkana, Quetta, Shahdadkot, Sukkur

Puniab

Ahmed Pur East, Arifwala, Bahawalpur, Burewala, Cheshtian, Chichawatni, Daska, Dera Ghazi Khan, Faisalabad, Gujar Khan, Gujranwala, Gujrat, Haroonabad, Jhelum, Khanewal, Lahore, Mandi Bahauddin, Multan, Okara, Pakpattan, Pattoki, Rabwah Chenab Nagar, Rahim Yar Khan, Renala Khurd, Rawalpindi, Sadigabad, Sahiwal, Sargodha, Sialkot, Vehari

Khyber Pakhtunkhwa

Peshawar

Federal Capital

Islamabad

Azad Jammu & Kashmir

Mirpur

Registered Office

Faysal House ST - 02, Shahrah-e-Faisal Karachi, Pakistan



بیکا تکافل حل آدم جی لا نُف تکافل آسان زندگی





فيصل بينك فيصل بينك

آدم جي لا نُف تكافل آسان زندگي

الله تبارک و تعالی نے زندگی کی صورت میں ہمیں سب سے بڑا تخذ عطا فرمایا ہے، ایک ایسا تخذ جس کے لیے ہمیشہ اس کاشکر ادا کرنا چاہے۔ جبکہ تبدیلی اور غیر بھین کے اثرات کو کم کرنے کے لیے ہمیں مستقبل کی منصوبہ بندی کرنے کی ضرورت ہے کیونکہ ان کے اثرات کے سبب ہمارے پیاروں کو معاثی مشکلات کاسامنا کرنا پڑسکتا ہے۔

اب وقت آگیا ہے جب آپ فیملی کافل پر وڈکٹ میں حصہ لینے کے ذریعہ پوری طرح تیار ہو سکتے ہیں جس کی جائج پڑتال اور آدم بی لا کف ونڈو تکافل آپریشنز کے شرقی مشیر کے ذریعہ کی گئی ہے۔ آدم بی لا کف ونڈ و تکافل آپریشنز کے ساتھ ڈسٹرییوشن معاہدے کے تحت فیصل مینک لمیٹڈ، ایک بونٹ لنکٹر فیملی تکافل منصوبہ بیش کر تاہے جو آپ کو شریعت کے مطابق انوسسمنٹ فٹڑز میں سرمایہ کاری کرنے ، اور آدم بی لا کف ونڈو تکافل آپریشنز کے زیرانظام وقف پول کے ذریعہ تحفظ سے فائدہ اٹھانے میں مدد فراہم کر تا ہے۔ آدم بی لا کف ونڈو تکافل آپریشنز آسان زندگی ہی آپ کو ذہنی سکون دیتا ہے کیونکہ آپ کے پیارے مستقبل کے لئے معاشی طور پر محفوظ ہیں اور وہ بھی شریعت کے مطابق۔

نوٹ ; یہ ایک فیملی تکافل پروڈکٹ ہے جس کے دو الگ الگ عناصر ہیں لینی تکافل تحفظ اور سرمایہ کاری۔ سرمایہ کاری کا جز یونٹ لٹکڈ فنڈ (فنڈز) کے ماتحت بنیادی اثاثوں کی کار کر دگی ہے منسلک ہے۔

تكافل كياب؟

تکافل عربی زبان کا لفظ ہے جو لفظ "کفالہ" سے اخذ کیا گیاہے جس نے معنی ہیں مضانت دینا، مدد کرنا اور کسی کی ضروریات کا خیال رکھنا۔ تکافل تعاون (باہمی مدد) اور تبروع (رضاکارانہ زرشولیت) کے اصول کا ایک فظام ہے جس میں شریک تکافل کی گروپ کی طرف ہے جموعی طور پروقف کے ذریعے نقصان کو تقتیم کر لیا جاتا ہے جو کہ وقف فنڈ میں اپنے زرشمولیت اوا کرتے ہوئے ان میں سے کسی بھی نوعیت کے نقصان کے لیے مشتر کہ طور پر ایک دوسرے کو شانت دیتے ہیں۔ تکافل مشتر کہ ذمہ داری، بھائی چارے یک جبتی اور باہمی تعاون کی بنیاد پر چلا یا جاتا ہے۔

تکافل ممبرشپ کیے کام کرتی ہے؟

آدم بی، ونڈو ٹکافل آپریشنزماڈل کی بنیاد وکالہ وقف ہے اصولوں پر بٹی ہے۔ ہر فرد اس وقف پول میں ایک مشتر کہ مقصد کے لئے شامل ہو تاہے۔ اس وقف کوونڈو ٹکافل آپریٹر وقف میں شامل ممبران کے مستقبل کے معاشی نقصان کے خلاف تحفظ فراہم کرنے ک لیے جلاتا ہے۔

فری لک پیریڈ

یہ سر ٹیفکیٹ آپ کو 14 دن کافری لک میریڈ پیش کر تا ہے جس کے تحت آپ آدم جی لا نف ونڈو ٹکافل آپر بیٹنز کے رابطہ کر کے اپنا سر ٹیفکیٹ منسوخ کر واسکتے ہیں، اور اپنازر شمولیت واپس حاصل کر سکتے ہیں۔ البتہ آدم جی لا نف ونڈو ٹکافل آپر بیٹنز کو حق حاصل ہے کہ وہ اس سر ٹیفکیٹ کے جاری کرتے وقت فر د کے طبی معائنہ پر ہونے والے اخر اجات اس رقم سے منہا کرلے۔

آدم جی لا نف تکافل تعلیم کے فوائد

پرو ٹیکشن بینیفٹ

پلان کی مذت کے دوران شریک ٹکافل کی وفات کی صورت میں زر شھولیت کی 5 گنار قم سے جزوی دستبر داری کی رقم (اگر کوئی ہو تو) منہا کرنے کے بعد مکیشت اوا کی جائے گی. اس کے علاوہ مستقتل کی بقایا مذت کیلیلے واجب الاوازر شمولیت جو کہ ابتدائی بنیادی زر شمولیت یا آخری اوا کیے گئے بنیادی زرشمولیت کی رقم کے برابر ہوگی ہے اوا کی جائے گی۔ PTF

فيملى تكافل كوريج كاانتخاب

ں۔ آپ کے پاس یہ اختیار ہے کہ آپ "تحفظ کی ملات" پر ایک ہی رقم کی زر شمولیت سے قبیلی تکافل کے مختلف درجوں میں سے کی ایک کا انتخاب کر شکمیں۔

سر ٹیفکیٹ میچور ٹی بینیفٹ

سر شِفَكِتْ كى ميعاد كى يحكيل پرشريك تكافل كواس كى (پي آئى اے)شريك تكافل اكا كونٹ ويليو كے مساوى رقم ادا كى جائے گی۔

انويسىتىن بوسىر (ايدْ ہاك- ياپ اپ)؛

کم از کم 10,000 روپے کی اوائیگی کرکے (اپنج مستقل زر شہولیت کے علاوہ) آپ انویسٹمنٹ بوسٹر کے ذریعے اپنج سرمائے کی رقم کی افزارکٹن کرسکتے ہیں۔ افزائش کے لیے دی جانے والی رقم جس کی زیادہ سے زیادہ کوئی حد نہیں ہے، اسے شریک کافل بونٹ اکاؤنٹ (پی آئی اے) میں 102 فیصد کے حساب سے مختص کی جاتی ہے اور سر ٹیفلیٹ کی مدت کے دوران کمی بھی وقت اپنی مجموعی کیش ویلیو میں اضافے کے لیے جمع کر انکی جانکتی ہے اور کمی بھی وقت نکالی بھی جاسکتی ہے۔

جزوی د ستبر داری

یہ سر ٹیفلیٹ آپ کو آپ کے شریک تکافل سرمایہ کاری اکاؤٹٹ (پی آئی اے) سے جزوی طور پر کیش ڈکالئے کا اختیار دیتا ہے۔ایک سر ٹیفلیٹ سے سال میں 4 مرتبہ جزوی طور پر کیش نکالا جا سکتا ہے۔ اور سید دستیر داری کا عمل کم از کم 20,000 روپے اکاؤٹٹ میں موجود رکھنے کی شرط کے ساتھ مجموعی نفقد دستیر داری کی رقم کے 50 فیصد تک محدود ہے۔ کم از کم نیٹ کیش سریڈر و ملیو کو آپریٹر و قتاً فو قتا تبدیل کر سکتا ہے۔

مہنگائی سے تحفظ انڈیکسیشن (آبیشل

یہ مہنگائی کے اثر پر قابوپانے والاایک قابل قدر فیچ ہے۔ آپ کازر شراکت ہر سال پچھلے سال کے زر شراکت سے 5 اور 10 فیصد بڑھ جائے گا۔ اس سے آپ کے (پی آئی اے) اکاؤنٹ کی قدر میں بھی اضافہ ہو گا۔

ماہانہ ادائیگی یااینیوٹی کااختیار

تکافل شدہ فرد کے چیورٹی تک حیات ہونے کی صورت میں باہنہ ادائیگی کافائدہ (اگر اختیار کیا گیا ہو) دیاجائے گا جس کے تحت منتخب شدہ مدت جو کہ10،15،20 مال ہوسکتی ہے کیلئے باہنہ ادائیگی کی جائے گی۔ یونٹ کی سرماید کاری اس مدت تک جاری رکھی جائے گی۔ کم سے کم ماہانہ ادائیگی 5000 روپے ہوگی۔ اگر ادائیگی اس رقم سے کم ہو جائے گی تو ماہانہ ادائیگی ختم ہوجائے گی اور بقایار قم کیششت اداکی جائے گی۔

سرپلس شیر نگ

تحقظ دینے ہے ساتھ نکافل شریک نکافل کو سر بلس شیئر نگ کی ایک مفر دخصوصیت بھی چیٹی کر تاہے۔وقف میں سر بلس (اگر کو کی جو تو اُس) کا تعین افر ادی شریک نکافل کی بنیاد پر، مقرر کروہ ایجیوری اور شریعہ ایڈوائزر کی منظوری کے مطابق ضروری مالی ذخائز برقرار رکھنے کے بعد مالی سال کے آخر میں کیاجاتا ہے۔ قابل تقتیم سر پلس اہل شریک نکافل کے لئے منعین کروہ طریقہ کار کے تحت شریک نکافل کے سرمایہ کاری افاؤنٹ میں لگایاجائے گا۔

سرمایه کاری کے اختیارات-افزائش کاایک موقعه-(انویسٹمنٹ آپشنر

وہ زرشولیت جو آدم بی لا نف تکافل آسان زندگی میں اداکیا جاتا ہے، اس کی سرمامید کاری کی تم رسک والے فنٹر میں کی جاتی ہے۔ اگر چہ آپ خود کسی معتدل سے زیادہ رسک والے فنٹر میں سرمامید کاری کرنے کا انتخاب کر سکتے ہیں جو آپ کی حکمت عملی اور رسک کے موافق ہو۔ منافق رسک کے اخراجات، ماہانہ انتظامی اور سرمامید کاری انتظام کے انتخاباجات کی کشوتی کے بعد ملتا ہے، اور اسے (پی آئی اے) یونٹ اکاؤنٹ میں شامل کر دیاجا تاہے اور سرشیکیٹ ہولڈر کی کیش وطیع میں جمع کیاجا تاہے۔

> یونٹ کی قیمتوں کا تعین کرنے کا طریقہ کار: آدم بی اک اُف ویڈو تکافل آپریشنز فاروڈیونٹ پرائسٹگ طریقہ کاراستعمال کرتی ہے۔

ہارے کم رسک والے فنڈ درج ذیل ہیں:

تاثین فنڈ (آمدنی فنڈ): کم ریک والا فنڈ جس کا مقصد کار پوریٹ بانڈ زاور ایکویٹیزش کسی سرماید کاری کے بغیر شریعہ سے مطابقت رکھنے والے ڈیٹ سیکیوریٹیز کی وسیع اقسام بشمول بینک ڈپازٹس، گورنمنٹ سیکیورٹیزوغیرہ میں سرماید کاری کے با قاعدہ اور متحکم منافع بیش کرناہے۔

: ہمارے معتدل سے زیادہ رسک والے فنڈ میں شامل ہیں

مضاعف فنڈ (جارحانہ فنڈ): ہائی ریک والا فنڈ جس کا مقصد شریعت کے مطابق ایکویٹیز، ڈیٹ سیکیوریٹیز اور رئیل اسٹیٹ کے وسیج مرکب میں سرمایہ کاری کرکے درمیانی ہے طویل مدت میں زیادہ منافع حاصل کرناہے۔

چ پر حاد ثاتی موت کی مفت کور ^ج

ج کے دوران حادثاتی موت کی صورت میں 2 ملین روپے کی کورت کو دی جائے گی۔جب تکافل شدہ شخص 65 سال کی عمر کو پہنچ جاتا ہے تو پیہ اضافی کورت مختم کر دی جاتی ہے۔

آبلثنل ضمنی معاہدے

اپے اضافی زر شمولیت کی ادائیگی کرکے مندرجہ ذیل میں ہے کسی بھی اختیاری شمنی فوائد کو منتخب کرکے اپنے تحفظ کو بڑھاسکتے ہیں۔

شریک ِ حیات کے تحفظ کا ضمنی معاہدہ

اس مغمٰیٰ محاہدے کے نافذ العمل ہونے کے دوران خدانخواستہ شریک ٹکافل کے شریک حیات کی فوتگی کی صورت میں شمنی معاہدے کے تحت زر تکافل واجب الاداہو گا۔

ليول ٹرم طمنی معاہدہ

شر کے گافل کی وفات کی صورت میں اس حفنی معاہدے کے تحت آپ کے ور ثاء کو واجب الا دازر تکافل کی صفات دیتا ہے۔

فوتگی کی صورت میں زر شمولیت کی حچوٹ کا ضمنی معاہدہ

شریک تکافل کی وفات پر آدم بی لا نف اشور نس کمپنی کمیٹیڈ ، ویڈو تکافل آپریشنز حمنی معائدہ کی بقایا مدت تک وقف ہے ابتدائی (غیر اضافی) بنیادی زر شعولیت کی ادائیگ کرے گا۔ سرٹیفلیٹ کی مدت کے اختتام پر نامز وفر دکو میچورٹی بینیفٹ کی ادائیگی کی جائے گ

سنگین بیاری سے متعلق ضمنی معاہدہ

اگر اس تعمٰی معاہدے کی مدت کے دوران فہرست میں درج 20 پیار یوں میں سے کوئی ایک آپ کولا حق ہو جاتی ہے ، تو نکمشت رقم ادا کی جاتی ہے۔ بیہ نکمشت رقم کافائدہ آپ کے بنیادی سرشیکلیٹ فائدے کے علاوہ ہے۔

حاد ثاتی موت اور حاد ثاتی معذوری

حادثاتی وفات اور معذوری کی صورت میں آپ کے نامز دفرد کو کیمشت ادائیگی کی جائے گا۔

مکتل مستقل معذوري کي صورت ميں زر شموليت کی حجوث

شریک تکافل کے مستقل مکتل معذور ہوجانے کی صورت میں آدم جی لا نُف اشور نس ونڈو تکافل آپریشنز اس تنمنی معاہدے کی باقی مذت کے لیے یا معذوری سے بحال ہوجانے تک یاوفات کی صورت میں بنیاد کی زر شمولیت اداکرے گا(جوواقع پہلے رونماہ ہو)۔

ماہانہ آ مدنی کا ضمنی معاہدہ

اس ضمنی معاہدے کے نافذ العمل ہونے کے دوران حادثے یا یماری کے باعث ٹکافل شدہ کی وفات یا کلمل مستقل معذوری کی صورت میں آدم جی لا نفسا شور نس ونڈو ٹکافل آپریشنز وقف ہے اس ضمنی فائدے کی بقایا تدت کے لیے یا معذوری ہے بحال ہو جانے یاوفات تک ماہانہ آمد ٹی کا فائدہ اداکرے گا۔

اسيتال كيش بينيف كالطمنى فائده

کم ہے کم 24 گھنٹے تک لگا تار مدت تک چوٹ یا بیاری کی وجہ ہے اسپتال میں داخل ہونے پر ، روزانہ کیش بیفیٹ دیا جائے گا۔ انتہائی تگہد اشت یونٹ (آئی سی یو)میں داخلے کے، قابل ادا یکی کیش بیفیٹ میں روزانہ کیش بیفیٹ ہے دو گنااضافہ کیا جائے گا۔

روزانہ کیش بینیفٹ کے لئے منتخب کرنے کے لئے مندر جہ ذیل تین منصوبے دستیاب ہیں

الاؤنس آئی سی بوییں داخلہ کی صورت میں (روپیہ نی دن)	ڈیلی کیش الائونس ہیپتال میں داخل ہونا (روپیہ فی دن)	سالانه زر شمولیت روپهی _ی	يلان بينيفث
4,000	2,000	1,500	A
10,000	5,000	3,500	В
20,000	10,000	6,500	С

كنثرى بيوشن كي تخصيص اور وكالة الاستثمار فيس كي ترتيب

و کالة الاستثمار فیس پر کنثر ی بیوش کی قدر کافیصد	بی آئیاے اکاؤٹ کو مختص کئے جانے والے بنیادی کنٹری ہوشن کا فیصد	ممبرشپ سال
42.5	57.5	پہلے سال
20	80	دو سرے سال
10	90	تيسرے سال
كوئى نہيں	100	چوتھے سال سے

بنیادی منصوبہ کے رسک کے کنٹریبوشن کٹوتی سے پہلے 🔹

نوٹ:زرشولیت کی100 فیصد تخصیش صرف ای صورت ہوگی کہ سرٹیٹیک کی میعادیش کوئی جزوی دستبر داری ند کی گئی ہو۔زرشولیت کی 100 فیصد تخصیص (جو کہ چیٹے سال سے دمویں سال تک 3 فیصد اور گیار ہوں سال ہے 5 فیصد ابتدا نئی نیادی زرشولیت پر لاگو ہوگا۔ ابتداء اگر تخصیص کے وقت ابتدا نی کنزی ہیم شن ابتدائی نیادی کنزی ہیم شن کے کم ہوتو کم نیادی زرشولیت پر 100 فیصد تخصیص لاگوہوگا۔

چار جز ممبر شپ: کوئی نہیں

فنڈ کے انتظامی اخراجات:ماہانہ کٹوتی کی بنیاد پر پی آئی اےسے کیش ویلیو کا 1.75 ہمسالانہ

و كالة الاستثمار فين: پہلے سال:45 فيصد، دو سرے سال:20 فيصد، تيسرے سال:10 فيصد چوشچے سال سے:0 فيصد

بڈ/ آ فراسپریڈ: یونٹ اکاؤنٹ میں مختص کئے تمام زرشمولیت کا 5 فیصد

تکافل زر شمولیت: حاصل شدہ عمر ، رسک اور شرح اموات کے ٹیبل کے حساب سے تکافل زر شمولیت کا 35 فیصد پی ٹی ایف انتظامی فیس کے طور پر آپریٹر کے ذیلی فنڈ میں جائے گا۔

د ستبر داری اور جزوی کیش نکالنے کی فیس: مندر جه بالا سرنڈر چار جز کے علاوہ 'کسی بھی وقت جزوی دستبر داری یا سرنڈر کرنے پر 500 روپے کی فلیٹ سرنڈر پروسینگ فیم لا گوہوتی ہے۔

فنلهٔ منتقلی فیس: ایک سر ٹیفکیٹ سال میں پہلے دوفندُ منتقل کرنامفت ہیں۔ اگلے تمام ٹرانسفرز پریذ کورہ سال میں 300 روپ لا گوہو گ۔

مضارب کا حصہ: وقف سر مائے کے منافع کا 30 فیصد سالانہ

سرٹیفکیٹ کے شرائط اور اہلیت

کم از کم کنزی بیوش ادائیگی کاعرصه	کم از کم ممبر شپ کاعرصه	شمولیت کے لیئے کم سے کم عمر
10 بال	10 سال	JL 18
زیادہ سے زیادہ کنڑی بیوش ادا نیکی کاعرصہ	زیادہ سے زیادہ ممبر شپ کاعر صہ	اینٹری کے لیئے زیادہ سے زیادہ عمر
ممبرشپ ٹرم کے برابر	25 سال یا گان سال کی عمر تک جو پہلے آ جائے	60 مال

بنیادی زرشمولیت کی ادائیگی کاطریقه کار

کم از کم زر شهولیت		طريقه
	-/25,000 روپے	سالانه
(-/30,000 روپے سالانہ)	-/15,000 روپے	ششابی
(-/32,000 رویے سالانہ)	-/8,000 روپے	سه ما ہی
(-/36,000 رویے سالانہ)	-/3,000 روپے	مابانه

انتتاه

- بیر پروؤکٹ آدم بی لا نف اشورنس سمپنی لمینڈ، ونڈو تکافل آپریشنز کی ہے۔ بینک یااس سے الحاق ادارے اس کی کوئی صانت نہیں لینتے اور مذہ میں بدینک کی پروؤکٹ ہے۔
- بینک ایک ایجنٹ کے طور پر آدم بی لا نف اشورنس کمپنی لمیٹڈ، ونڈو ٹکافل آپریشنز کی جانب سے بیر سہولت فراہم کررہاہے اور کسی مجمی معاملے یاشریک ٹکافل کو یا اس کے پینیفشر می یا تیبرے فرایق سے متعلق کسی قشم کاذمہ دار مہیں ہے۔
- یہ فیلی ٹکافل پروڈکٹ یونٹ سے جڑا ایک شریعت کے مطابق پلان ہے جس کی سرمایہ کاری پر خطر بھی ہو سکتی ہے اور یونٹ فنڈ کی ■ کار کرد گی بلان کی ابتدائی سرمایہ کاری پر براہ راست اثر انداز ہو سکتی ہے۔
- تمام آدم بگی لا نف تکافل آسان زندگی درخواستول پر عمل درآمدادر منظوری آدم بگی لا نف اشورنس کمپنی کمپینی کمپینی کی طرف سے ان کے متعلقہ قوانین کے تحت ہوتی ہے۔ جینک کسی بھی طرح سے درخواست کے عمل درآمد اور تصدیق کاؤمہ دار نہیں ہے۔
- یہ بروشر ممبر شپ کے تحت ملنے والے فوائد کا صرف تعارف فراہم کر رہاہے۔ تفصیل معلومات کہ بیہ سر شیقایٹ کام کس طرح کر تا ■ ہے اس کے لیے " شریک تکافل کی ممبر شپ و ستاویزات" سر ثیقایٹ جاری (AAD) بعد جاری کئے جاتے ہیں۔
- یہ ضروری نہیں کہ فنڈ کی ماضی کی کار کر وگی مستقبل کی کار کر وگی کے لئے ایک مثال ہو۔ مستقبل کے بارے میں کئی جانے پیشگوئی فنڈ کی مکنہ کار کر دگی کا اشارہ نہیں امدیتی ہیں اور نہ ہی آوم جی لا نف، ونڈو تکافل آپر پشنز اور نہ ہی بیٹیک اس کاذ مہ دار ہو گا۔
- ہمارے سلز کے نما ئندے آپ کو فوائد کے متعلق وضع کر دہ خاکہ / اللسٹریشن فراہم کریں گے۔ مختلف شر اکط وضوابط کی مکمل سمجھ بو چھے کے لیے خاکہ / اللسٹریشن میں دیئے گئے نوٹس ملاحظہ کریں۔وہ رقم صرف سمجھانے کے مقاصد کے لیے ہے، رقم اوپراور پنج مجمی کی ہے تکافل آپریٹراس کی ذمہ دار مبین ہے۔

براخج نبیٹ درک

سٹ پی

گھونگی ،حیدرآ باد، کندھ کوٹ، کراچی ، لاڑ کانہ، کوئٹہ، شہدادکوٹ، تھر

پنجاب

احمد پورایسٹ، عارف والا، بہاو کپور، بور پوالا، چشتیاں، چیچه ولمنی، ڈسکہ، ڈیرہ غازی خان، فیصل آباد، گجرخان، گوجرانوالہ، گجرات، ہارون آباد، جہلم، خانیوال، لا ہور،منڈی بہاؤالدین،ملتان،اوکاڑہ، پاک پین، پیوکی، ربواچناب ٹکر، رحیم یارخان، رنالہ خرد، راولپنڈی،صادق آباد، ساہیوال،سر گودھا، سیالکوٹ، وہاڑی

> **خيبر پختون خواه** پشاور

وفاقی دارالحکومت اسلام آباد

آزاد جمول اور کشمیر میریور

رجىٹر ۋآفس فیصل ہاؤس ST-02،شاہراہ فیصل کراچی، ماکستان